[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

         28 января 2019 года                                                                                                        №  297
Об утверждении Плана работы

Контрольно-счётной комиссии
МО «Подпорожский муниципальный район» на 2019 год

В соответствии с Положением о Контрольно-счётной комиссии муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» Совет депутатов Подпорожского муниципального района

        Р Е Ш И Л :

        1. Утвердить План работы Контрольно-счетной комиссии МО «Подпорожский муниципальный район» на 2019 год согласно приложению.
        2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
                Глава муниципального образования                                          В.В. Мосихин

Приложение

к решению Совета депутатов

Подпорожского муниципального района

                                                                                             от 28 января  2019 г. № 297
План работы Контрольно-счётной комиссии
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2019 год

	№
п /п
	Наименование   мероприятия
	Срок проведения

	1
	2
	3

	1
	Подготовка и утверждение  плана работы Контрольно-счетной комиссии на 2019 год
	1 квартал

	2
	Отчет о работе Контрольно-счетной комиссии за 2017 год
	1 квартал

	3
	Подготовка Заключения на отчёт Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» об исполнении бюджета

Подпорожского муниципального района за  2018 год
	1-2 квартал

	4
	Подготовка Заключения на отчёт Администрации   МО «Подпорожский муниципальный район» об исполнении бюджета Подпорожского городского поселения за  2018 год
	1-2 квартал

	5
	Внешние проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов городских и сельских поселений  за  2018 год в соответствии с заключенными соглашениями
	1-2 квартал

	6
	Аудит в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	В течение года

	7
	Анализ и мониторинг бюджетного процесса  в муниципальном образовании  «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
	В течение года

	8
	Анализ и мониторинг бюджетного процесса  в муниципальном образовании «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	В течение года

	9
	Экспертиза  и подготовка заключений по проектам муниципальных программ
	В течение года

	10
	Экспертиза проектов нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
	В течение года

	11
	Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	В течение года

	12
	Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств местного бюджета
	В течение года

	13
	КРМ по соблюдению  порядка предоставления и целевого  использования субсидий  за счет средств бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» Местной общественной организацией ветеранов муниципального образования  «Подпорожский район» Ленинградской области
за период 2017,2018 годы
	1 квартал

	14
	КРМ по соблюдению  порядка предоставления и целевого  использования субсидий  за счет средств бюджетов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,  эффективного и целевого использования муниципального имущества, переданного в хозяйственное ведение МУТП ПМР «Автогарант-плюс» за период 2016, 2017, 2018 годы
	2 квартал

	15
	КРМ по проверке соответствия фактической заработной платы руководителя МУП ПГП «Память» условиям и требованиям Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является муниципальное образование «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области» (утверждено Постановлением Администрации Подпорожского муниципального района  от 12 января 2015 года №14), условиям срочного трудового договора за  2018 год
	2 квартал

	16
	КРМ по проверке соответствия фактической заработной платы руководителя МУП ПМР   «Информационно-полиграфический комплекс «Свирские огни» условиям и требованиям Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является муниципальное образование «Подпорожский муниципальный район  Ленинградской области» (утверждено Постановлением Администрации Подпорожского муниципального района  от 12 января 2015 года №15), условиям срочного трудового договора за  2017, 2018 год
	3 квартал

	17
	КРМ по соблюдению  порядка предоставления и целевого  использования субсидий  за счет средств бюджетов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,  эффективного и целевого использования муниципального имущества, переданного в оперативное управление, Подпорожским Фондом развития экономики и предпринимательства «Центр делового сотрудничества» за период 2016, 2017, 2018 годы
	3 квартал

	18
	Экспертиза и подготовка заключения по проекту бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2020 год и плановый период
	4 квартал

	19
	Экспертиза и подготовка заключения по проекту бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2020 год и плановый период
	4 квартал

	20
	Экспертиза и подготовка заключений по проектам бюджетов городских и сельских поселений  на  2020 год и плановый период в соответствии с заключенными соглашениями
	4 квартал

	21
	Текущий контроль за исполнением бюджета  муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» за 2019 год
	В течение года

	22
	Текущий контроль за исполнением бюджета   муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 2019 год
	В течение года

	23
	Контрольные мероприятия в муниципальных образованиях поселений, передавших соответствующие полномочия в Контрольно-счетную комиссию МО «Подпорожский муниципальный район», по условиям заключенных Соглашений
	В течение года

	24
	Контроль за принятием мер по устранению выявленных  нарушений и недостатков, за исполнением предложений, представлений и предписаний
	В течение года

	25
	Внеплановые контрольные мероприятия по поручению Совета депутатов  Подпорожского муниципального района, Главы  Подпорожского муниципального района
	В течение года

	26
	Подготовка и утверждение стандартов и методик внешнего муниципального финансового контроля
	В течение года

	27
	Размещение в сети Интернет информации о деятельности Контрольно-счетной комиссии, проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях
	В течение года

	28
	Участие в заседаниях  Совета депутатов  Подпорожского муниципального района, Совета депутатов  Подпорожского городского поселения
	В течение года

	29
	Участие в заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов  Подпорожского муниципального района, Совета депутатов  Подпорожского городского поселения
	Согласно графику

	30
	Участие в аппаратных совещаниях, проводимых администрацией МО « Подпорожский муниципальный район»
	Согласно графику

	31
	Составление заключений к проектам решений  Совета депутатов муниципального района по бюджетным и экономическим вопросам
	В течение года

	32
	Участие в работе Совета  контрольно-счетных органов Ленинградской области
	В течение года

	33
	Подготовка информации о деятельности  Контрольно-счетной комиссии  для  КСП Ленинградской области
	В течение года

	34
	Участие в семинарах, организуемых КСП Ленинградской области
	В течение года

PAGE